
Dobrý den, dle domluvy Vám zasílám nacenění a info.

Zabýváme se výrobou a montáží především modřínového šindele alpského typu, Tento šindel 
a jeho způsob kladení je oproti smrkovému 11a pero drážku trvanlivější a také bezúdržbový ve 
smyslu, že se nemusí natírat. Přitom životnost 3x překládaného modřínového šindele bez 
pero-drážky a bez nátěru je delší než u smrkového šindele s pero-drážkou, který se musí již 
před instalací impregonovat, natřít a pak co cca 5 let nátěr obnovit. V příloze zasílám pro 
jistotu foto modřínového šindele, u kterého se zabýváme výrobou a pokládkou a krom výše 
zmíněných výhod oproti smrkovému, tak i s hlediska naší ěasové vytíženosti se smrkovým 
šindelem nebudu pravděpodobně v tomto ani dalším roce zabývat.

Zasílám tedy info a nacenění střechy dle zaslaného projektu na modřínový štípaný šindel 3x 
překládaného střešního, alpského typu (není na systém pero-drážka).
Cena za lm2 se stanovuje dle složitosti střechy.
Tento typ není nutné chemicky natírat ani jinak ošetřovat při dosažení životnosti 30 - 40 let. 
Smrkový šindel na pero-drážku, dvojité krytí natíraný dosahuje životnosti 15-20 let s tím, že 
je nátěr potřeba každých 5 let obnovit.
Trvanlivost obou typů šindele je mimojiné v závislosti na klimatických a přírodních 
podmínkách v místě stavby.

Modřínový alpský typ šindele se může přibít v podstatě na cokoliv, co má tloušťku min. 
25mm (tzn. Latě,prkna,OSB...). Obvykle přibíjíme na tzv. volné bednění (obyč. prima klidně 
šířkově netříděné, tl. 25 mm mezi nimiž je mezera cca 6cm - levnější varianta pro vás/nám se 
lépe šindel poldádá a funkce je stejná jako třeba u latí).

Na Bobině je laťování na šindel délky 50 cm, bude potřeba jej doplnit (zhustit). Obvykle 
doplňujeme 1 lať mezi stávající.

U jakéhokoliv šindele musí být min. sklon střechy 30°. Pokud je nižší, je potřeba dát pod 
šindel pojistnou hydroizolaci navíc (např. pískovavnou lepenku). (Životnost šindele se 
snižuje mimojiné se zmenšujícím se sklonem.)

Modřínový šindel štípaný valašského typu nevyrábíme a nedoporučujeme kvůli vyššímu 
vnitřnímu pnutí modřínového dřeva a v návaznosti na to, možnému prasknutí tohoto 
typu šindele v pero-drážce, jakožto nejslabší části šindele.

3x překládaný alpský šindel bez pero-drážky (tento vyrábíme a doporučujeme):

Plocha střešního pláště Chata Bobina dle údajů objednatele............. cca 110 m2

Demontáž staré střešní krytina......................................... á 110 Kě/m2.......................... 12 100 Kě

Materiál na doplnění latí (latě 60x40mm)(cca 480bm).. ,á 30 ICě/bm......................... 14 400 Kč
(pokud by se použily prkna a tzv. volné bednění (mezi primy mezera) tak to materiálově 
vychází 11a cca 12 000 Kě)

Montáž podkladního bednění nebo latí............................... á 125 Kě/m2...................... 13 750 Kě

Cena za lni2 3x překládaného modřínového štípaného šindele alpského typu, včetně 
spojovacího materiálu, montáže, prořezu, závětrné lišty, hřebenáče (tyto prvky lze udělat ze



á 1 420 Kč/m2 156 200 Kč
šindele v ceně)
(šindel se chemicky neošetřuje - není potřeba)

Doprava materiálu, osob a manipulace.............................................................................. 6 500 Kč

Celkem cena bez DPH......................................................................................................202 950 Kč

Dále se zabýváme:

Montáž pojistné hydroizolační lepenky V60 S35, včetně materiálu................... á 150 Kě/m2

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Cena celkem za dílo bez DPH..................................................................................219.450,- Kč

Předpokládaný termín realizace: Rok 2022. Prosím dejte vědět přibližný termín. Nabídka je 
nezávazná.

Záruka na protečení u modřínového šindele je 10 let. (U smrkového bývá obvykle 5 let.) 
Případné tesařské či jiné vícepráce 500 Kč/hod
Po dokončení prací je střecha přeměřena a naúčtovány skutečně naměřené metry.
Klempířské práce nejsou předmětem cenové nabídky.
Materiál na tesařské konstrukce není předmětem cenové nabídky.
Lešení není předmětem cenové nabídky.

V případě zájmu prosím počítejte s objednáním šindele v předstihu (cca 1 měsíc, nejlépe přes 
zimu) z důvodu nakoupení suroviny na výrobu šindele a samotnou výrobu. Šindel si vyrábíme 
vlastní.

Pro další informace a reference www.drevene-sindele.cz. V případě jakýchkoliv dotazů či 
připomínek mne kontaktujte na .

Prosím dejte vědět, ať vím, zda s tím počítat. Rád bych tu práci dělal, je to srdcovka jakožto 
domorodce Jeseníků. Jen časově, abych si to naplánoval než přijde zima.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Tel.:
www.drevene-sindele.cz

///
■II

http://www.drevene-sindele.cz
http://www.drevene-sindele.cz



